
横浜市報調達公告版

  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      第68号 令和４年６月７日発行
________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

1

第68号 　

横浜市報調達公告版 横浜市中区本町6丁目50番地の10

　　発 行 所

　　　　　　　　横　　浜　　市　　役　　所

【調達公告】
△　特定調達契約の落札者等の決定・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２



横浜市報調達公告版

  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第68号 令和４年６月７日発行

2

特定調達契約の落札者等の決定
　特定調達契約の落札者等を次のとおり決定した。

番号

落札又は随意契約
に係る物品等又は
特定役務の名称及
び数量

契約に関する事
務を担当する部
課の名称及び所
在地

落札者又は随意契約
の相手方を決定した
日

落札者又は随意契
約の相手方の氏名
又は名称及び住所
又は所在地

落札金額又は随意
契約に係る契約金
額(円）

契約の相手方を
決定した手続

当該入札公告を
行った日

随意契約の理由
契約事務受任
者又は事業管
理者

1

令和４年度国民
健康保険事務の
電算共同処理事
業　一式

健康福祉局生
活福祉部保険
年金課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月1日

神奈川県国民健
康保険団体連合
会
西区楠町27番地
の１

413,375,981 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令（平
成７年政令第372
号）第11条第１項
第１号

副市長

2

地域の総合的な
移動サービスの
あり方検討調査
業務委託（その
２）

政策局政策部
政策課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月13日

株式会社日建設
計総合研究所
中区扇町１丁目
１番地25

33,000,000 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令（平
成７年政令第372
号）第11条第１項
第２号

政策局長

3

令和４年度横浜
市立大学医学
部・附属２病院
等の再整備基本
計画策定等支援
業務委託 一式

政策局大学調
整課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月1日

株式会社システ
ム環境研究所
東京事務所
東京都中央区八
丁堀２丁目26番
９号

39,600,000 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令
（平成７年政令第
372号）第11条第１
項第２号

政策局長

4

令和４年度地方
税ポータルシス
テムASPサービ
ス提供業務委託
一式

財政局主税部
税務課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月1日

株式会社エヌ・
ティ・ティ・デ
ータ
東京都江東区豊
洲３丁目３番３
号

67,980,000 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令（平
成７年政令第372
号）第11条第１項
第２号

財政局長

5

本市施設資源物
（古紙）上半期
収集運搬資源化
業務委託（Ａブ
ロック）一式

資源循環局事
業系対策部一
般廃棄物対策
課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月1日

横浜環境保全株
式会社
中区山下町273番
地

16,115,000 随意契約 令和4年1月18日
地方自治法施行令
第167条の２第１項
第８号

資源循環局長

6

本市施設資源物
（古紙）上半期
収集運搬資源化
業務委託（Ｂブ
ロック）一式

資源循環局事
業系対策部一
般廃棄物対策
課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年3月1日

武松商事株式会
社
中区山下町105番
地

9,075,000 一般競争入札 令和4年1月18日 - 資源循環局長

7

本市施設資源物
（古紙）上半期
収集運搬資源化
業務委託（Ｆブ
ロック）一式

資源循環局事
業系対策部一
般廃棄物対策
課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年3月1日
株式会社山愛
青葉区鉄町478番
地

6,248,550 一般競争入札 令和4年1月18日 - 資源循環局長

8

本市施設資源物
（古紙）上半期
収集運搬資源化
業務委託（Ｇブ
ロック）一式

資源循環局事
業系対策部一
般廃棄物対策
課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年3月1日

有限会社工藤紙
業
戸塚区舞岡町342
番地１

4,510,000 一般競争入札 令和4年1月18日 - 資源循環局長

調　達　公　告

令和４年６月７日



横浜市報調達公告版

  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第68号 令和４年６月７日発行

3

番号

落札又は随意契約
に係る物品等又は
特定役務の名称及
び数量

契約に関する事
務を担当する部
課の名称及び所
在地

落札者又は随意契約
の相手方を決定した
日

落札者又は随意契
約の相手方の氏名
又は名称及び住所
又は所在地

落札金額又は随意
契約に係る契約金
額(円）

契約の相手方を
決定した手続

当該入札公告を
行った日

随意契約の理由
契約事務受任
者又は事業管
理者

9

本市施設資源物
（古紙）上半期
収集運搬資源化
業務委託（Ｄブ
ロック）一式

資源循環局事
業系対策部一
般廃棄物対策
課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年3月1日

有限会社工藤紙
業
戸塚区舞岡町342
番地１

3,619,000 一般競争入札 令和4年1月18日 - 資源循環局長

10

本市施設資源物
（古紙）上半期
収集運搬資源化
業務委託（Ｃブ
ロック）一式

資源循環局事
業系対策部一
般廃棄物対策
課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年3月1日

株式会社富士紙
業
泉区上飯田町
4746番地

3,245,000 一般競争入札 令和4年1月18日 - 資源循環局長

11

本市施設資源物
（古紙）上半期
収集運搬資源化
業務委託（Ｅブ
ロック）一式

資源循環局事
業系対策部一
般廃棄物対策
課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年3月1日
株式会社山愛
青葉区鉄町478番
地

2,541,000 一般競争入札 令和4年1月18日 - 資源循環局長

12
戸籍システムソ
フトウェア運用
保守業務委託

市民局区政支
援部窓口サー
ビス課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月1日

富士フイルムシ
ステムサービス
株式会社公共事
業本部首都圏支
店
東京都板橋区坂
下１丁目19番１
号

75,697,600 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令（平
成７年政令第372
号）第11条第１項
第２号

市民局長

13
証明発行システ
ム運用保守業務
委託

市民局区政支
援部窓口サー
ビス課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月1日

株式会社日立製
作所横浜支店
西区高島一丁目
１番２号

57,578,400 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令（平
成７年政令第372
号）第11条第１項
第２号

市民局長

14

令和４年度証明
書コンビニ交付
システム関連機
器等更新作業及
び住記システム
適用作業委託

市民局区政支
援部窓口サー
ビス課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月1日

富士通Japan株式
会社神奈川支社
西区高島一丁目
１番２号

44,651,200 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令（平
成７年政令第372
号）第11条第１項
第２号

市民局長

15

証明書コンビニ
交付システム関
連機器等更新に
伴う戸籍システ
ム適用作業委託

市民局区政支
援部窓口サー
ビス課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月1日

富士フイルムシ
ステムサービス
株式会社公共事
業本部首都圏支
店
東京都板橋区坂
下１丁目19番１
号

44,220,000 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令（平
成７年政令第372
号）第11条第１項
第２号

市民局長

16
住基ネット用統
合端末等の機器
運用保守委託

市民局区政支
援部窓口サー
ビス課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月1日

富士通Japan株式
会社神奈川支社
西区高島一丁目
１番２号

41,171,460 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令（平
成７年政令第372
号）第11条第１項
第２号

市民局長

17

令和４年度生活
保護システム保
守・運用支援業
務委託　一式

健康福祉局生
活福祉部生活
支援課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月1日

株式会社日立製
作所横浜支店
西区高島一丁目
１番２号

68,739,000 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令（平
成７年政令第372
号）第11条第１項
第２号

健康福祉局長



横浜市報調達公告版

  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第68号 令和４年６月７日発行

4

番号

落札又は随意契約
に係る物品等又は
特定役務の名称及
び数量

契約に関する事
務を担当する部
課の名称及び所
在地

落札者又は随意契約
の相手方を決定した
日

落札者又は随意契
約の相手方の氏名
又は名称及び住所
又は所在地

落札金額又は随意
契約に係る契約金
額(円）

契約の相手方を
決定した手続

当該入札公告を
行った日

随意契約の理由
契約事務受任
者又は事業管
理者

18
生活保護システ
ム仮想化基盤移
行業務委託

健康福祉局生
活福祉部生活
支援課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月1日

株式会社日立製
作所横浜支店
西区高島一丁目
１番２号

64,020,000 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令（平
成７年政令第372
号）第11条第１項
第２号

健康福祉局長

19

国民健康保険料
収納対策支援シ
ステムの運用保
守等業務委託
一式

健康福祉局生
活福祉部保険
年金課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月1日

株式会社エヌ・
ティ・ティ・デ
ータ
東京都江東区豊
洲３丁目３番３
号

127,838,700 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令（平
成７年政令第372
号）第11条第１項
第２号

健康福祉局長

20

横浜市新国民健
康保険システム
医療制度改正等
対応（令和4年
度第1期）業務
委託　　一式

健康福祉局生
活福祉部保険
年金課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月1日

富士通Japan株式
会社神奈川支社
西区高島一丁目
１番２号

122,058,200 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令（平
成７年政令第372
号）第11条第１項
第２号

健康福祉局長

21

国民健康保険料
収納対策支援シ
ステムの機器更
改対応作業等業
務委託　　一式

健康福祉局生
活福祉部保険
年金課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月1日

株式会社エヌ・
ティ・ティ・デ
ータ
東京都江東区豊
洲３丁目３番３
号

43,884,500 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令（平
成７年政令第372
号）第11条第１項
第２号

健康福祉局長

22
令和４年度国民
年金業務電算処
理委託　一式

健康福祉局生
活福祉部保険
年金課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月1日

株 式 会 社 ワ イ
イーシーソリュ
ーションズ
中区山下町22番
地

34,348,930 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令（平
成７年政令第372
号）第11条第１項
第２号

健康福祉局長

23

新型コロナウイ
ルス感染症対策
にかかる抗原検
査キットの購入

健康福祉局障
害福祉保健部
障害施策推進
課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月1日

富士フイルムメ
ディカル株式会
社南関東支社
港北区新横浜二
丁目８番地の11

67,584,000 随意契約 -
地方自治法施行令
第167条の２第１項
第５号

健康福祉局長

24

令和４年度 障
害福祉システム
改修業務委託
（仮想基盤機器
更 新 及 び
Microsoft Edge
移行対応）一式

健康福祉局障
害福祉保健部
障害施策推進
課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月1日

株式会社スリー
エス
北海道札幌市東
区北六条東四丁
目１番７号

37,189,900 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令（平
成７年政令第372
号）第11 条第１項
第２号

健康福祉局長

25

新型コロナウイ
ルス感染症対策
にかかる抗原検
査キットの購入

健康福祉局高
齢健康福祉部
高齢施設課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月1日

富士フイルムメ
ディカル株式会
社南関東支社
港北区新横浜二
丁目８番地の11

30,976,000 随意契約 -
地方自治法施行令
第167条の２第１項
第５号

健康福祉局長

26
介護保険システ
ム２運用保守業
務委託　一式

健康福祉局高
齢健康福祉部
介護保険課
中区本町丁目
50番地の10

令和4年4月1日

株式会社 エヌ・
ティ・ティ・デ
ータ
東京都江東区豊
洲三丁目３番３
号

167,126,300 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令（平
成７年政令第372
号）第11条第１項
第１号

健康福祉局長

27

横浜市受付管
理・申請業務支
援システム改修
業務委託　一式

健康福祉局高
齢健康福祉部
介護保険課
中区本町丁目
50番地の10

令和4年4月1日

株式会社エヌ・
ティ・ティ・デ
ータ
東京都江東区豊
洲三丁目３番３
号

69,656,400 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令（平
成７年政令第372
号）第11条第１項
第２号

健康福祉局長



横浜市報調達公告版

  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第68号 令和４年６月７日発行

5

番号

落札又は随意契約
に係る物品等又は
特定役務の名称及
び数量

契約に関する事
務を担当する部
課の名称及び所
在地

落札者又は随意契約
の相手方を決定した
日

落札者又は随意契
約の相手方の氏名
又は名称及び住所
又は所在地

落札金額又は随意
契約に係る契約金
額(円）

契約の相手方を
決定した手続

当該入札公告を
行った日

随意契約の理由
契約事務受任
者又は事業管
理者

28

よこはまシニア
ボランティアポ
イント事業ポイ
ント管理業務委
託　一式

健康福祉局高
齢健康福祉部
介護保険課
中区本町丁目
50番地の10

令和4年4月1日

フェリカポケッ
トマーケティン
グ株式会社
東京都港区西新
橋三丁目２番１
号

43,508,795 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令（平
成７年政令第372
号）第11条第１項
第２号

健康福祉局長

29

介護サービス自
己負担助成金等
支給システム運
用にかかる計算
業務委託　一式

健康福祉局高
齢健康福祉部
介護保険課
中区本町丁目
50番地の10

令和4年4月1日

みずほリサーチ
＆テクノロジー
ズ株式会社
東京都千代田区
神田錦町２丁目
３番地

39,473,280 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令（平
成７年政令第372
号）第11条第１項
第２号

健康福祉局長

30

新型コロナウイ
ルス感染症対策
にかかる抗原検
査キットの購入

健康福祉局高
齢健康福祉部
介護事業指導
課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月1日

富士フイルムメ
ディカル株式会
社南関東支社
港北区新横浜二
丁目８番地の11

73,216,000 随意契約 -
地方自治法施行令
第167条の２第１項
第５号

健康福祉局長

31
財務会計システ
ム運用業務委託
一式

会計室審査課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月1日

富士通Japan株式
会社神奈川支社
西区高島一丁目
１番２号

41,776,900 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令（平
成７年政令第372
号）第11条第１項
第２号

会計室長

32

受入済通知書等
による収納デー
タ作成委託　一
式

会計室会計管
理課
中区本町６丁
目50番地の10

令和4年4月1日

富士通Japan株式
会社神奈川支社
西区高島一丁目
１番２号

132,009,455 随意契約 -

地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令（平
成７年政令第372
号）第11条第１項
第２号

会計室長

  ※「契約事務受任者又は事業管理者」に記載される副市長とは、契約担当区局の事務を担任する副市長を表す。


	表紙
	落札公告公表

